
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero Canavese.  Responsabile Procedimento: Sabina BONAUDO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

TECNICO 
 

N. 102    del    23/09/2025 
 
 

Oggetto : AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SFALCIO DEL VERDE 
PERTINENZIALE LUNGO LE STRADE COMUNALI CON MEZZO 
MECCANICO. DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE 
AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) 
DEL D.LGS. 36/2023, ALLA DITTA FRASCA CLAUDIO – P.IVA: 
07337950013. IMPEGNO DI SPESA. LOTTO CIG. [B8237E9B73]. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTI: 
 il Testo Unico n. 267/2000, il quale attribuisce ai dirigenti i poteri gestionali nell’ambito 

degli Enti Locali, specificando ai commi 2 e 3 le relative funzioni; 
 l’art. 103 c. 2 dello stesso Testo Unico, il quale, prevede che nei comuni privi di 

personale di qualifica dirigenziale, le suddette funzioni possono essere attribuite, a 
seguito di provvedimento del Sindaco, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

 
PREMESSO che: 
 nel territorio comunale è emersa la necessità di provvedere alla manutenzione ordinaria 

del verde lungo le strade, vie, aree e rogge comunali, mediante sfalcio da effettuarsi 
con idoneo mezzo meccanico; 

 che l’intervento di sfalcio è necessario al fine di eliminare potenziali gravi pericoli lungo 
le strade comunali dato che è in capo al Comune la responsabilità relativa alla 
sicurezza pubblica nonché l’adozione di idonei provvedimenti atti a prevenire ed 
eliminare gravi pericoli per l’incolumità pubblica; 

COMUNE DI BALDISSERO CANAVESE

Città Metropolitana di Torino

CODICE ISTAT – 01017
CODICE CATASTALE – A590



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero Canavese.  Responsabile Procedimento: Sabina BONAUDO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 non essendo possibile effettuare l’intervento in amministrazione diretta, poichè privi di 
personale con le adeguate competenze tecniche e di idonee attrezzature, è necessario 
avvalersi di ditta specializzata; 

 
RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto; 
 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di 
affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a 
quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
 
CONSIDERATO che l’importo del presente affidamento (inferiore ad € 140.000,00) non 
comporta l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale dei lavori pubblici 
di cui all’art. 37 del d.lgs. 36/2023; 
 
RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire 
un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del 
Decreto Legislativo 36/2023, in primo luogo per il suo modesto valore, assai distante dalla 
soglia comunitaria; 
 
APPURATO: 
 che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni 
appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: 
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 

 che l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, 
lettera d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di 
gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta 
è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel 
rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), 
del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

 che, ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato 
l’importo non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò 
comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività 
amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs 
n. 36/2023; 

 che trattandosi di lavori di carattere manutentivo non è richiesta l’acquisizione del CUP; 
 che è stato acquisito il CIG: B8237E9B73 tramite il sistema telematico dell’Autorità di 

vigilanza sui contratti pubblici ai fini sia della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che 
ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici; 

 che, ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, agli affidamenti 
diretti non è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte 
anomale; 

 che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile 
quanto disposto all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023; 

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/
https://www.luigifadda.it/focus-verifica-anomalia-offerta/
https://www.luigifadda.it/focus-verifica-anomalia-offerta/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero Canavese.  Responsabile Procedimento: Sabina BONAUDO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 la stipulazione del contratto avverrà in modalità elettronica mediante scambio di lettera 
commerciale e/o sottoscrizione per accettazione della presente determinazione da parte 
dell’affidatario; 

 
PRECISATO che: 
- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 

comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli 
acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario 
l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

- il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 
- ai sensi dell’art. 49, comma 6, del D.L. 36/2023, è comunque consentito derogare 

all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importi inferiori a 
Euro 5.000,00, IVA esclusa; 

 
DATO ATTO che: 
 in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con 

riferimento all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui 
all’articolo 106; 

 con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di 
non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in 
considerazione del ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che 
un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare 
significative ripercussioni alla stazione appaltante; 

 
RITENUTO, quindi, di procedere in via autonoma consultando direttamente la ditta 
FRASCA CLAUDIO, con sede in Baldissero Canavese – Via Piandone n. 1 – P.IVA: 
07337950013, in quanto la medesima è in grado di fornire quanto in parola rispondente 
alle esigenze dell’amministrazione ad un prezzo allineato con i valori di mercato; 
 
VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta FRASCA CLAUDIO, con sede in 
Baldissero Canavese – Via Piandone n. 1 – P.IVA: 07337950013, registrato in data 
14.07.2025 al prot. n. 1473, per l’esecuzione del servizio di cui trattasi, comportante una 
spesa di Euro 4.700,00, oltre IVA al 22%; 
 
ACCERTATA: 
- la regolarità dell’importo di spesa di cui al presente affidamento; 
- la rispondenza di quanto proposto con le esigenze impartite dall’Amministrazione 

comunale; 
- la congruità dell’importo offerto rispetto al valore medio di mercato desunto dalla 

comparazione con altre prestazioni di pari categoria; 
- la necessità e l’urgenza di procedere all’affidamento del servizio di cui trattasi al fine di 

provvedere al servizio di sfalcio del verde pertinenziale lungo le strade comunali con 
mezzo meccanico; 

 
CONSIDERATA la regolarità dell’offerta presentata, valutatane la convenienza e ritenuto 
nulla ostare all’affidamento del servizio di ” SFALCIO DEL VERDE PERTINENZIALE 
LUNGO LE STRADE COMUNALI CON MEZZO MECCANICO”, per un importo di Euro 
4.700,00, oltre IVA 22% pari a Euro 1.034,00, per complessivi Euro 5.734,00; 
 
RITENUTO, quindi, di affidare alla ditta FRASCA CLAUDIO – P.IVA: 07337950013 i lavori 
in parola per un importo di euro 4.700,00, oltre IVA 22%, per un totale complessivo di euro 
5.734,00, in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione 
appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero Canavese.  Responsabile Procedimento: Sabina BONAUDO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente 
procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi 
le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 
 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: affidamento servizio 

sfalcio del verde pertinenziale lungo le strade comunali con mezzo meccanico; 
 l’oggetto del contratto è: “AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SFALCIO DEL VERDE 

PERTINENZIALE LUNGO LE STRADE COMUNALI CON MEZZO MECCANICO”; 
 Importo del contratto: € 4.700,00 oltre IVA di legge; 
 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di 
lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 
certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
b) del d.lgs. 36/2023; 

 Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti 
e nella documentazione della procedura di affidamento; 
 

VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori 
previsti dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti 
dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione di aggiudicazione risulta efficace (art. 17, 
comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023) a seguito della già avvenuta verifica del possesso dei 
requisiti in capo alla ditta affidataria, disposte tramite Fascicolo virtuale dell’operatore 
economico – FVOE 2.0, mediante consultazione della piattaforma telematica dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.) (documentazione agli atti di archivio); 
 
VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del 
D.Lgs. n. 267/2000;  
 
APPURATO che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente 
appalto non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a 
norma dell’art. 26, comma 3 del D.Lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione 
del DUVRI; 
 
ACCERTATA, quindi, la regolarità della sopraccitata ditta, mediante acquisizione On-line 
del Documento Unico di Regolarità Contributiva (c.d. DURC) con scadenza il 18.12.2025, 
ai sensi dell’art. 31, comma 5, della Legge 9 agosto 2013, n. 98 “Conversione, con 
modificazioni, del D.Lgs. 21 giugno 2013, n. 69”; 
 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023; 
 
ATTESO che l’appaltatore è tenuto ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 
Legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi 
all’affidamento e che qualora l’appaltatore non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della 
Legge n. 136/2010 per la tracciabilità dei flussi finanziari relativi all’appalto, il presente 
affidamento si risolve di diritto ai sensi del comma 8, del medesimo art. 3 citato; 
 
DATO ATTO che: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero Canavese.  Responsabile Procedimento: Sabina BONAUDO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

- la stazione appaltante verifica in occasione di ogni pagamento all’appaltatore e con 
interventi di controllo ulteriori l’assolvimento da parte dello stesso, degli obblighi relativi 
alla tracciabilità ed alla regolarità contributiva; 

- sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito in L. 
102/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il 
presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del 
vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  
 
VISTO: 
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 l’art. 50, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 36/2023; 
 il D.P.R. n. 207/2010 Regolamento Attuativo del Codice dei Contratti (per le sole parti 

non abrogate); 
 
VISTA la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 4 del 7 luglio 2011; 
 
DATO ATTO che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 –bis 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 
1. Di dare atto che, trattandosi di appalto di importo inferiore ad Euro 140,000,00 il 

presente atto costituisce, ai sensi dell’art. 17, commi 1° e 2°, del D.Lgs. 36/2023, 
“decisione di contrarre”, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 
requisiti tecnico professionali, ove richiesti”. 
 

2. Di dare atto, inoltre, che la presente costituisce determinazione a contrattare ai sensi 
dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000 e che il fine, la forma, le clausole contrattuali e la 
scelta del contraente sono quelli già specificati nelle premesse che si intendono qui 
integralmente richiamati. 
 

3. Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del Dlgs. n. 36/2023, alla Ditta 
FRASCA CLAUDIO, con sede in Baldissero Canavese – Via Piandone n. 1 – P.IVA: 
07337950013, il compenso spettante per l’esecuzione del servizio in premessa indicato, 
comportante una spesa di euro 4.700,00, oltre IVA al 22%, per complessivi euro 
5.734,00. 

 
4. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, 
la spesa complessiva di euro 5.734,00, con imputazione al Cod. 10.05.1 (Cap. 1930 – 
“Manut. Ordinaria Strade – Prest. Servizi”), del Bilancio di previsione 2025/2027, 
gestione competenza. 

 
5. Di dare atto, che l’aggiudicazione oggetto della presente determinazione risulta efficace 

ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023 a seguito della già avvenuta 
verifica del possesso dei requisiti in capo alla ditta affidataria, disposte tramite Fascicolo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero Canavese.  Responsabile Procedimento: Sabina BONAUDO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

virtuale dell’operatore economico – FVOE 2.0, mediante consultazione della piattaforma 
telematica dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.). 

 
6. Di dare atto che, altresì: 

a. la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 
2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

b. stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, il presente impegno e i conseguenti 
pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 

c. Il servizio di cui trattasi sarà oggetto di pubblicazione nell’area Amministrazione 
Trasparente del sito comunale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 37 del D.Lgs. 
33/2013. 

 
7. Di dare atto, inoltre, che ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo 
decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite 
posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi 
del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 
2014. 

 
8. Di attribuire alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente 

dalla data di sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di 
accettazione, con le seguenti clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai 
sensi dell’art. 192 del d.lgs n. 267/2000.  
 

9. Di dare atto che:  
9.1. per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG di cui all’oggetto e che, 

trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è obbligo di pagare 
il contributo a favore di ANAC negli importi fissati con deliberazione dell’ANAC 20 
dicembre 2017, n. 1300 e ssmmii; 

9.2. che trattandosi di lavori di manutenzione ordinaria non è richiesta l’acquisizione del 
CUP; 

9.3. per l’espletamento dei lavori di cui trattasi non sono stati rilevati rischi da interferenze e, 
pertanto, non è risultato necessario redigere il D.U.V.R.I. . 

 
10. Di dare atto, altresì, che durante l’esecuzione di tutte le fasi lavorative dovranno essere 

rispettate le norme per la tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro ai sensi 
del D. Lgs n. 81/08, come modificato dal D.Lgs n. 106/09 ed i relativi oneri sono computati 
nel preventivo fornito dalla ditta invitata a presentare la propria migliore offerta. 
 

11. Di esonerare il Comune di Baldissero Canavese da ogni responsabilità per qualsiasi 
danno a persona o cosa nell’espletamento dell’incarico di cui trattasi. 
 

12. Di provvedere alla liquidazione della spesa, ad ultimazione interventi, mediante 
apposizione del visto sulla relativa fattura da parte del responsabile del servizio 
competente, senza l’adozione di ulteriori atti.  

 
13. Di comunicare, ai fini dell’emissione della fattura elettronica, che il codice univoco 

ufficio del Comune di Baldissero Canavese è: UFRYI6. 
 

14. Di riportare sulla fattura, oltre gli estremi del presente provvedimento, anche il CIG 
B8237E9B73 (Codice Identificativo di Gara). 

https://www.luigifadda.it/affidamenti-sottosoglia/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero Canavese.  Responsabile Procedimento: Sabina BONAUDO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
15. Di precisare che il RUP nella persona del Responsabile del Servizio Tecnico, dichiara, 

ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 16 del D.Lgs. n. 36/2023, di non trovarsi in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto 
aggiudicatario. 
 

16. Di provvedere alla trasmissione di copia della presente determina alla Ditta 
FRASCA CLAUDIO, con sede in Baldissero Canavese – Via Piandone n. 1 – P.IVA: 
07337950013. 

 
17. Di informare che l’affidataria è tenuta al rispetto delle norme contenute nel codice di 

comportamento dei dipendenti del Baldissero Canavese approvato con deliberazione di 
G.C. n. 06 del 29/01/2014 e del D.P.R. n. 62/2013 – Regolamento recante il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, entrambi visionabili all’indirizzo: 
http://www.comune.baldisserocanavese.to.it. 

 
Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i. 
 
 
  Il Responsabile del Servizio Tecnico 
  FERRERO geom. Mauro 
 
 

http://www.comune.baldisserocanavese.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero Canavese.  Responsabile Procedimento: Sabina BONAUDO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
F.to Mauro FERRERO 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa all’intervento indicato nella presente 
determinazione e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 
 
Baldissero Canavese, li  23/09/2025 
 
IN ALTERNATIVA, se la determina non comporta spese, occorre attestare: 
"Si dà atto che la presente determinazione non comporta alcuna spesa" 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

F.to Sabina BONAUDO 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
- copia della presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune 
accessibile al pubblico dal sito istituzionale www.comune.baldisserocanavese.to.it (art. 32 L. 
69/2009) dal 25/09/2025 per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a 
quello di pubblicazione. 
 
Baldissero C.se, li 25/09/2025 
 
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Baldissero C.se, lì  __________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Sabina BONAUDO 
 

 
 
Contro il presente provvedimento finale è possibile, per chiunque vi abbia interesse, proporre 
ricorso: 
- Al TAR PIEMONTE entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di 
cui alla Legge 6/12/1971, n. 1034; 
- Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall'avvenuta notificazione ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, n. 
1199

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Claudio Riccardo Giachino 

 


